
124 29.12.2010 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52

BORSE DI STUDIO

I.R.P.E.T.-ISTITUTO REGIONALE PER LA 
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA DELLA 
TOSCANA

DECRETO 20 dicembre 2010, n. 86

Selezione pubblica per titoli ed esame per il con-
ferimento di borsa di studio in materia di fi nanza locale, 
servizi pubblici e federalismo fi scale. Approvazione 
della graduatoria degli idonei alla selezione.

IL DIRETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 45 del 15-
9-2010 con la quale si dispone l’indizione di selezione 
pubblica per titoli ed esame per il conferimento di una 
borsa di studio in materia di fi nanza locale, servizi 
pubblici e federalismo fi scale;

Dato atto che il bando relativo alla sopra specifi cata 
selezione è stato pubblicato sul B.U.R.T. n. 38 del 
22.9.2010, con indicazione della scadenza del termine 
per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
data del 22.10.2010;

Richiamate altresì le proprie determinazioni:
- n. 69 dell’11.11.2010, con la quale si dispone 

l’ammissione alla selezione sopra specifi cata di n. 23 
candidati; 

- n. 59 del 21.10.2010, con la quale si costituisce la 
commissione esaminatrice della selezione pubblica sopra 
specifi cata, composta come segue: 

dott. Giovanni Maltinti dirigente di ricerca dell’IRPET, 
quale presidente delegato dal Direttore,

dott.ssa Sabrina Iommi, ricercatore dell’IRPET di 
categoria D, quale membro effettivo, 

dott. Enrico Conti ricercatore dell’IRPET di categoria 
D, quale membro effettivo, 

dott.ssa Claudia Ferretti, assistente di ricerca di 
categoria D, quale membro supplente, 

conferendo alla sig.ra Lucia Dalla Villa, istruttore 
direttivo tecnico-professionale di categoria D dell’IRPET, 
le funzioni di segretario della commissione;

Preso atto che la commissione esaminatrice ha 
concluso i suoi lavori ed ha trasmesso al Direttore i 
verbali delle riunioni svolte

Esaminati i suddetti verbali, conservati agli atti del 
Servizio Amministrazione, ed accertata dai medesimi la 
regolarità della procedura concorsuale

Rilevato dai medesimi verbali che dopo l’effettuazione 

delle prove di esame sono risultati idonei, con il punteggio 
di seguito riportato, i sotto elencati candidati:

Rilevata la propria competenza ad assumere il presente 
provvedimento, ai sensi di quanto disposto all’articolo 40, 
comma 1, del vigente regolamento di accesso all’impiego 
e per il conferimento di borse di studio presso l’IRPET;

Dato atto che il presente provvedimento, per sua natura, 
non è sottoposto a controllo di regolarità contabile;

DETERMINA

1. di prendere atto dei verbali trasmessi dalla com-
missione esaminatrice della selezione pubblica per 
titoli ed esame per il conferimento di una borsa di stu-
dio in materia di Programmazione regionale e locale, 
verbali che si trovano conservati agli atti del Servizio 
Amministrazione;

2. di attestare la regolarità della procedura concorsuale 
svolta, secondo quanto si rileva dai verbali trasmessi; 

3. di approvare conseguentemente, con le specifi -
cazioni espresse in narrativa e che qui si intendono 
integralmente riportate, la graduatoria dei candidati 
idonei alla selezione sopra specifi cata, come di seguito 
riportata:

4. di dare atto che la suddetta graduatoria è approvata 
sotto la condizione dell’accertamento del possesso da 
parte dei candidati nella stessa inclusi dei requisiti richiesti 
per l’assunzione a tempo indeterminato presso l’IRPET, 
ai sensi di quanto previsto all’articolo 40, comma 1, 
del vigente regolamento di accesso all’impiego e per il 
conferimento di borse di studio presso l’IRPET; 

5. di disporre la pubblicazione del presente prov-
vedimento sul Bollettino Uffi ciale della Regione Toscana 
e sul sito informatico dell’IRPET, dando atto che dalla 

Cognome e nome Titoli Orale TOTALE 
     
 BIGAGLI Eugenio  3 28 31 
 DURANTI Silvia 5 28 33 
 FOSSI Laura 8 24 32 
 GALEOTTI M. Grazia 5 23 28 

Cognome e nome   TOTALE 
 DURANTI Silvia      33 
 FOSSI Laura      32 
 BIGAGLI Eugenio      31 
 GALEOTTI M. Grazia     28 
 BECATTINI Samuele     N.C. 



12529.12.2010 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52

data di pubblicazione sul B.U.R.T. decorre il periodo per 
eventuali ricorsi avverso il provvedimento medesimo;

6. di dare atto che la graduatoria della selezione, 
come previsto dal programma di formazione correlato 
e approvato con deliberazione del Consiglio di Am mi-
nistrazione n. 22 del 19.07.2010, resta aperta per tre anni a 
decorrere dalla data del provvedimento di approvazione. 

Il presente atto è pubblicato integralmente sul 
B.U.R.T. ai sensi dell’art. 5, comma 2, della L.R. 23/2007 
e sulla banca dati degli atti amministrativi dell’I.R.P.E.T. 
ai sensi dell’articolo 3 del Regolamento di accesso agli 
atti, ai dati ed alle informazioni.

Il Direttore
Bellini Nicola

I.R.P.E.T. ISTITUTO REGIONALE PER LA 
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA DELLA 
TOSCANA

DECRETO 20 dicembre 2010, n. 87

Selezione pubblica per titoli ed esama per il 
conferimento di borsa di studio in materia di coo-
perazione internazionale. Approvazione della gra-
duatoria degli idonei alla selezione.

IL DIRETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 45 del 15-
9-2010 con la quale si dispone l’indizione di selezione 
pubblica per titoli ed esame per il conferimento di una borsa 
di studio in materia di cooperazione internazionale;

Dato atto che il bando relativo alla sopra specifi cata 
selezione è stato pubblicato sul B.U.R.T. n. 38 del 
22.9.2010, con indicazione della scadenza del termine 
per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
data del 22.10.2010;

Richiamate altresì le proprie determinazioni 
- n. 71 del 16.11.2010, con la quale si dispone 

l’ammissione alla selezione sopra specifi cata di n. 22 
candidati; 

- n. 68 del 4.11.2010, con la quale si costituisce la 
commissione esaminatrice della selezione pubblica sopra 
specifi cata, composta come segue: 

dott. Renato Paniccià, dirigente di ricerca dell’IRPET, 
quale presidente delegato dal Direttore,

dott. Marco Mariani, ricercatore dell’IRPET di cate-
goria D, quale membro effettivo, 

dott. ssa Maria Chiara Montomoli, dirigente di Regio-
ne Toscana, quale membro effettivo, 

dott. Leonardo Ghezzi, ricercatore dell’IRPET di 
categoria D, quale membro supplente, 

conferendo alla dott.ssa Maria Luisa Maitino, as-
sistente di ricerca dell’IRPET di categoria D, le funzioni 
di segretario della commissione;

Preso atto che la commissione esaminatrice ha con-
cluso i suoi lavori ed ha trasmesso al Direttore i verbali 
delle riunioni svolte

Esaminati i suddetti verbali, conservati agli atti del 
Servizio Amministrazione, ed accertata dai medesimi la 
regolarità della procedura concorsuale

Rilevato dai medesimi verbali che dopo l’effettuazione 
delle prove di esame sono risultati idonei, con il punteggio 
di seguito riportato, i sotto elencati candidati:

Rilevata la propria competenza ad assumere il presente 
provvedimento, ai sensi di quanto disposto all’articolo 40, 
comma 1, del vigente regolamento di accesso all’impiego 
e per il conferimento di borse di studio presso l’IRPET;

Dato atto che il presente provvedimento, per sua natura, 
non è sottoposto a controllo di regolarità contabile;

DETERMINA

1. di prendere atto dei verbali trasmessi dalla com-
missione esaminatrice della selezione pubblica per titoli ed 
esame per il conferimento di una borsa di studio in materia 
di cooperazione internazionale, verbali che si trovano 
conservati agli atti del Servizio Amministrazione;

2. di attestare la regolarità della procedura concorsuale 
svolta, secondo quanto si rileva dai verbali trasmessi; 

3. di approvare conseguentemente, con le spe-
cifi cazioni espresse in narrativa e che qui si intendono 
integralmente riportate, la graduatoria dei candidati 
idonei alla selezione sopra specifi cata, come di seguito 
riportata: 

SEGUE TABELLA

Cognome e nome 
punteggio 

prova 
orale

punteggio 
titoli 

punteggio 
totale 

CACIAGLI GIULIA  27.0 5 32.0 
BECATTINI SAMUELE  26.0 5.4 31.4 
OLIVA FEDERICA  26.0 5 31.0 
GIANNOTTI CAMILLA  21.0 9.1 30.1 
TADDEI LUCA  25.8 4 29.8 
CARDINI RITA  24.0 5 29.0 
DE FELICE ANTONIO  24.0 4.8 28.8 
SCIOMMERI CLAUDIA  21.5 1.5 23.0 
SOLAZZO ALESSANDRA 22.0 0.5 22.5 


